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Şüur təcrübəsi və elmi 
tədqiqat ənənəsi

Burada əsas olaraq AMEA-nın tədqiqat 
ənənəsi, təcrübəsi və araşdırma kültürünün 
müasir fəlsəfi yanaşmalar işığında Azər-
baycan elmində yeri və roluna son ümumi 
yığıncaqda müzakirə edilən məsələlər fo-
nunda baxmağa çalışacağıq. 

Hələ də fəlsəfədə “şüur təcrübəsi” an-
layışının yekdil izahı yoxdur. Hətta şüurun 
təcrübəsinə “çətin problem” kimi yanaşan-
lar vardır (bu, fəlsəfi olaraq çox mürəkkəb 
məsələdir və həmin tərəfi bir kənara qoyu-
ruq). Lakin etiraf olunur ki, insan oğlunun 
elmi fəaliyyətində “şüur təcrübəsi” adlan-
dırılan fenomen həlledici yer tutmuşdur. 
Fikir ayrılığı bu təcrübənin formalaşması 
və funksiyasının müxtəlif cəhətlərinin iza-
hı ilə əlaqəlidir. 

C.Syörl yazır ki, “şüur subyektiv təc-
rübəni ifadə edir. O unikaldır”. M.Fuko, 
-.Delyoz və F.Qvattari isə şüurun təcrü-
bəsinə kəsintisiz unikal proses kimi bax-
mışlar. Bu o deməkdir ki, şüur həmişə 
özünəməxsus təcrübədir və daim prosessu-
al xarakterlidir. D.Çalmers isə şüuri təcrü-
bəni şüurun çətin problemi adlandırmışdır. 
Lakin o da bütün hallarda hər bir fərdi və 
kollektiv şüurun özünəməxsus təcrübəyə 
malik olduğuna inanmışdır (yeri gəlmiş-
kən, C.Syörl D.Çalmersin yanaşmasını 
kəskin tənqid edir).

Burada şüurla bağlı mürəkkəb fəlsəfi 
diskusiya açmaq fikrimiz yoxdur. Vurğu-
ladığımız ümumi fikirlərin iki aspektinə 
diqqət çəkmək istərdik. Birincisi, fərdi 
və kollektiv səviyyədə şüurun təcrübəsi 
unikaldır, başqalarında təkrar olunmaya 
bilər. İkincisi, burada fəlsəfi ənənədə olan 
universalizm keçərli deyildir – hər tarixi 
dönəmin özünəməxsus şüuri təcrübəsi 
olur. Lakin bu o demək deyildir ki, sonrakı 
mərhələlərdə şüuri təcrübəni öncəki mər-
hələdə olan kriteriyalarla izah etmək adek-
vat yanaşmadır. 

Ancaq əgər söhbət şüurun yaradıcı as-
pektindən zaman kəsilməzliyi kontekstin-
də gedirsə və ortada təcrübə varsa, bu, hər 
bir nümunə üçün müəyyən yolun olması 
anlamına gəlir. Bu yoldan sapmalar şüuri 
təcrübəni də poza bilər. Bu tezis xüsusilə 
“elmi tədqiqat ənənəsi” prosesinə daha çox 
aiddir. 

Məsələ bundadır ki, şüuri təcrübə ilə 
elmi tədqiqatın ənənəsi, kültürü və təcrü-
bəsi daxili məntiqi bağlantıya malikdir. 
Konkret səviyyədə bu, şüuri təcrübənin 
elmi tədqiqat ənənəsi, kültürü və təcrü-
bəsini müəyyən etdiyi anlamına gəlir. 
Başqa sözlə, hər bir cəmiyyət üçün tarixin 
müəyyən dönəmlərində kollektivin ümumi 
şüuri təcrübəsi ilə elmi fəaliyyət təcrübə-
si, ənənəsi və kültürü arasında sıx bağlılıq 
mövcud olur. Bəlkə, elmi yaxşı inkişaf et-
miş cəmiyyətlərdə şüuri təcrübənin “nəb-
zini elmi təcrübə” təşkil edir. Və yaxud 
elmi təcrübə cəmiyyətin öz şüuri təcrübə-
sini anlaması ilə əlaqəlidir.  

Onda belə nəticə çıxır ki, əgər elmi 
tədqiqat ənənəsi olubsa, onda onun şüuri 
təcrübə və düşüncə kültürü kimi çox va-
cib atributları da mövcuddur. Ayrıca, bu 
faktorlar elmi yaradıcılıq, elmi fəaliyyətin 
təşkili və bütövlükdə elmin institutlaşması 
bağlılıqlarında həlledici müəyyənləşdirən 
faktorlar statusu alırlar. Bu anlamda, kol-
lektiv şüuri təcrübənin üstündən elmi tə-
dqiqat ənənəsi, təcrübəsi və kültür kimi 
xətt çəkmək, zamanın sürəkliliyini sındır-
maq, qazanılan təcrübəni yox etmək və bü-

tövlükdə yoldan sapmaq deməkdir. 
Əlbəttə, burada yeniləşmə və müasir-

ləşmə deyilən məqamları çox ciddi surət-
də nəzərə almaq gərəkdir. Lakin hər han-
sı kollektiv şüuri təcrübəni heç bir halda 
müasirləşmə bəhanəsi ilə şüuri təcrübə 
prosesi kontekstindən qırağa atmaq olmaz.

Bütün bunlara görə, AMEA-nın möv-
cudluğu və inkişafı fəlsəfəsi üzərində çox 
dərindən düşünmək lazımdır. Bu möv-
zuda öncəki məqalələrdə qısa izah edilən 
məqamlar belə göstərirlər ki, AMEA 
haqqında səthi düşünmək Azərbaycan elmi 
ənənəsi, təcrübəsi, düşüncə kültürünə cid-
di ziyan vura bilər. Məsələnin bu aspekti-
ni ən dolğun duyub, ona uyğun addımlar 
atan 8lu öndər olmuşdur. Heydər Əliyevin 
“AMEA Azərbaycan xalqının milli sərvə-
tidir” kəlamında vurğuladığımız fəlsəfi 
məqamlar və onlardan daha geniş anlamda 
vacib məqamlar yığcam ifadə olunmuşdur. 
Çünki “milli sərvət” anlayışı çox geniş 
məna çalarlarına malikdir. Burada kollek-
tiv fəaliyyətin strateji məqamları da ifadə 
edilmişdir.    

Yeni mərhələnin 
dinamikası

Ümumi yığıncağa bu prizmada baxan-
da bütövlükdə Azərbaycan elmində ye-
niləşmələrin dinamikasının bir sıra cəhətlə-
rini görə bilərik. Məsələ həm ümumilikdə 
AMEA-nın yeniləşmə fəlsəfəsi, həm də 
perspektivdə elmi yaradıcılığın inkişafı, 
elmi fəaliyyətin təşkili və institutlaşmanın 
xüsusiyyətləri ilə bağlıdır. Burada akade-
mik tədqiqat ənənəsi və təcrübəsinə strateji 
kontekstdə tədqiqat kültürünün araşdır-
ma və proqnostik aspektlərinin nisbəti də 
diqqətə alınmalıdır. Nəhayət, həmin fak-
torlar nəzəri ilə praktiki tətbiqi tərəÀərin 
münasibətlərinin fəzilətliliyi kənarda qal-
mamlıdır. 

Bu şərtlərin işığnda ümumi yığınca-
ğın başlıca mesajının akademik tədqiqat 
ənənəsi, təcrübəsi və tədqiqat kültürünün 
müstəqil dövlətçiliyə xidmət istiqamətində 
yenidən məzmunlaşdırılması zərurətindən 
ibarət olduğunu deyə bilərik. Həmin pro-
sesin asan olmadığının fərqinə varmağımız 
lazımdır. Həm də ona görə ki, burada su-
byektivizmə, özünəqapanmaya yol açmaq 
olmaz. AMEA elmi yaradıcılığı, təcrübə-
ni və düşüncə kültürünü dünya elminin 
qabaqcıl kəsimi ilə harmoniyada inkişaf 
etdirməsi mühüm şərtidir. gzlüyündə, bu, 
həmişə inklüziv (bütün aspektlərində qə-
bul edilən) və dinamik prosesdir. Və daima 
yaradıcı yanaşma tələb edir. Onun müxtəlif 
cəhətləri mövcuddur. Biz burada ancaq on-
lardan birinə toxunacağıq. 

Elmi tədqiqatın 
institutlaşması

Müasir mərhələdə elmi tədqiqatın ins-
titutlaşması AMEA-nın yaranma tarixin-
dən başlayaraq, bu günə qədər keçilən yol 
baxımından nəzəri və praktiki əhəmiyyət 
kəsb edir. glkənin baş elmi təşkilatının 
yeniləşmə kursunda da bu özəllik ayrıca 
yer tutur. Məsələ indiki tarixi mərhələnin 
bir vacib xüsusiyyəti ilə bağlıdır� faktiki 
olaraq qloballaşma insan və cəmiyyət hə-
yatının bütün sferalarında ciddi ontoloji, 
aksioloji və ekzistensial dəyişikliklər edir. 

Bu prosesin yaxın illərdə bütövlükdə 
bəşəriyyəti və insanın birgəyaşam qayda-
larını keyfiyyətcə yeni mərhələyə “ataca-
ğı”na inananlar az deyillər. Bu transforma-
siyanın mümkünlüyünü qəbul etsək, onda 
bir dövlət və cəmiyyət olaraq elmi fəaliy-
yətin institutlaşmasını strateji məsələ kimi 
qəbul etməliyik. 

Çünki vurğulanan miqyasda inteqrativ 
proseslər gedirsə, onda onun adekvat elmi 
dərki üçün mütləq institutlaşmanın ye-
nilənməsi də lazımdır. Bu anlamda kollek-
tiv yaradıcı fəaliyyət göstərmək indeksinin 

ön plana çıxdığı qənaətinə gələ bilərik. Bü-
tün dünyada olduğu kimi yeni mərhələdə 
əsas elmi fəaliyyət ağırlığı birgə yaradıcı 
kollektivlərin səmərəliliyinə düşəcəkdir. 
Buna görə də AMEA-nın yeniləşmə kur-
sunda iki məqam ayrıca vurğulanır. 

Birincisi, elmi fəaliyyətin (nəzəri ya-
radıcılıq – praktiki tətbiq) institutlaşması. 

İkincisi,  elmlə təhsilin inteqrasiyası. 
İndi bu prosesləri bir-birindən ayırmaq 

mümkün deyildir. Faktiki olaraq tarixi 
baxımdan unikal bir situasiya yaranmışdır� 
elmi tədqiqatla təhsil bir-birini stimullaş-
dırmalıdır. Məhz buna görədir ki, AMEA-
nın ümumi yığıncağında təşkilatın qarşı-
dakı 5 illik fəaliyyətinə aid Strateji İnkişaf 
Konsepsiyasında və yol xəritəsində elmlə 
təhsilin inteqrasiyasının əsas göstəricisi 
olan doktoranturaya ciddi önəm verilmiş-
dir. Bu baxımdan ümumi yığıncağın yekun 
qərarlarına həmin istiqamətdəki fəaliyyə-
tin yeni mərhələsinin startı kimi qiymət 
vermək olar. Strateji İnkişaf Konsepsiyası 
və yol xəritəsinə bununla bağlı maraqlı bir 
anlayış daxil edilmişdir.

“Akademiyanın sinerMisi”
Burada “sinerji” termini ümumi fəlsəfi 

və sinergetik kontekstin elmi tədqiqat və 
təşkilatlanma ilə bağlı aspektinin elm-təh-
sil vəhdəti anlamında işlədilir. Deməli, 
AMEA-nın sinerjisi həm elmi araşdırma-
ların akademik aspektlərinin, həm də onun 
bütöv halında təhsil sferası ilə sinergetik 
vəhdətinə aiddir. Bu baxımdan akademiya-
nın sinerjisi ümumilikdə Azərbaycan elmi-
nin tərəqqisinin sinerjisi ola bilərmi? 

AMEA-nın yeniləşmə kursunun ümu-
mi ruhu və Strateji İnkişaf Konsepsiyası-
nın (üstəgəl yol xəritəsi) fəlsəfi-elmi prin-
siplərinin məzmunu və məqsədi bu suala 
müsbət cavab verməyə əsas yaradır. Ancaq 
burada bir mühüm şərt vardır ki, mütləq 
ödənməlidir. 

Həmin şərt strateji xarakterli yaradıcı 
prosesdə kollektiv fəaliyyətin zəruriliyi 
ilə bağlıdır. Bu o deməkdir ki, akademi-
yanın sinerjisi ölkənin digər elm və təhsil 
təşkilatları, mərkəzləri və müəssisələri ilə 
kollektiv fəaliyyətdə praktiki səmərə verə 
bilər. O cümlədən, Elm və Təhsil Nazirliyi 
ilə doktorantura məsələsində geniş və dərin 
ortaq fəaliyyət çox əhəmiyyətlidir. AMEA 
həmişə bu kimi əməkdaşlığa hazır olmuş-
dur. Ayrıca, Strateji İnkişaf Konsepsiyası 
və yol xəritəsinin ümumi mahiyyəti, məz-
munu və reallaşma mexanizmləri göstərir 
ki, qarşıdakı 5 il müddətində kollektiv fəa-
liyyət AMEA üçün prioritet olacaq.

Məsələnin başqa tərəfi AMEA-nın 
kadrlarının gəncləşdirilməsi ilə bağlıdır. 
Doktoranturada islahatlar birbaşa gənclə-
rin daha səmərəli şəkildə elmi tədqiqatlara 
cəlb edilməsini nəzərdə tutur. Bu prosesin 
AMEA-da davamlı olaraq aparılması qar-
şıda duran vəzifələrdən biridir. 

Görünür, burada gənclərin elmi təd- 
qiqat kültürünün formalaşmasında ənənə 
ilə müasirliyin vəhdəti aktual məsələlərdən 
biri kimi diqqətdə olacaqdır. Çünki elmi 
tədqiqaatlarda fənlərarası araşdırma kül-
türünün inkişaf etməsi aparıcı olmalıdır. 
Dünya təcrübəsi göstərir ki, bu prosesin 
real nəticəverici olması üçün akademik tə-
dqiqatlarla tədrisin sintezi çox önəmlidir. 
3roblemin bu aspekti də doktorant hazırlı-
ğının aktuallığını önə çəkir. 

Beləliklə, qarşıdakı 5 il müddətində 
Azərbaycan elmində maraqlı və əhəmiy-
yətli yeniləşmələr ola bilər. Bunun baş ver-
məsi üçün AMEA-da yeniləşmə kursunun 
davamlı aparılması və başa çatdırılması 
əsas şərtlərdən biridir. Yəni ölkənin baş 
elmi təşkilatının elmi cəhətdən güclənməsi 
və fəaliyyətinin genişlənməsi dövlətçilik 
baxımından strateji məna kəsb edir. 

Füzuli QU R B A N O V ,  
;Q-nin analitiki,  

fəlsəfə elmləri doktoru 

“Böyük manipulyator”
Mark ENDEVELD

�əvvəli |tən saylarımızda�

Ancaq aylar keçdikcə Yelisey sarayın-
da Filip Qranjonun adı hallanmaqda davam 
edir və iş o yerə çatır ki, mətbuatda bir neçə 
dəfə onun tezliklə Yelisey sarayına gəlib 
prezidentin komandasına qoşulacağı barə-
də yazılar gedir. Filip Qranjon isə öz növ-
bəsində verdiyi müsahibələrdə Makronun 
beşillik prezidentliyi müddətində “sosial 
dönüş nöqtəsi” yaratmaq arzusunu dəfələr-

lə qeyd edir, eləcə də “texnokrat” Eduard 
Filippi (Baş nazir) tənqid edir. Bir şeyi də 
qeyd etmək lazımdır ki, iyun ayında Filip 
Qranjon jurnalistlərə şikayət edir ki, Fran-
sanı seçki kampaniyasında olduğu kimi 
“komando rejimində” idarə etmək olmaz. 
Heç şübhə yoxdur ki, o bu sözlərlə açıq 
şəkildə İsmael Emelieni və Aleksi Kohleri, 
eləcə də onların kiçik çevrəsini hədəfə alır. 
Qranjon jurnalistlərə onu da etiraf edir ki, 
o, əvvəlcədən nə hər şeyi bilə bilərdi, nə də 
hər şeyi idarə edə bilərdi. Onun bu sözlə-
rindən xəbər tutan prezident öz növbəsində 
komandasının üzvlərinə istehza ilə deyir ki, 
“qorxmayın, özünüzü heç kəsdən gizlətmə-
yin...”. 3aradoksaldır, ya yox?

Yelisey sarayının  
döyüş otağı 

Ancaq prezidentin klanının fəaliyyə-
ti yayın əvvəllərində daha da pisləşməyə 
başlayacaq. Le Monde qəzetində “Benal-
la məsələsinin” alovlanmasından sonra 
Makron qorxuya düşüb keçmiş kampaniya 
komandasına üz tutur. Mayın 1-də başla-
nan bu skandalı söndürməyi, prezident, 
İsmael Emelienə həvalə edir. Və bu adam, 
doğrudan da, bu böhranın yatmasında baş 
rolu oynayacaq. Yelisey sarayının bu xü-
susi məsləhətçisi, 1 May bayramından bir 
gün sonra Aleksandr Benallanın 3arisin 
Contrescarpe meydanında çıxardığı hoqqa-
ları örtbasdır edəcək. Aparat rəhbəri 3atrik 
Strzodadan sonra ikinci yeri tutan Yelisey 
sarayının xüsusi məsləhətçi ona (Aleksandr 
Benalla) minimum sanksiya verməklə işə 
xitam verəcək... hələlik.

 Sarayın özündə belə Aleksandr Be-
nallaya qarşı bu yumşaq rəftar hamının 
böyük marağına səbəb olur. Nə əcəb Alek-
sandr Benallaya qarşı heç bir ciddi tədbir 
görülmədi? Axı rəsmi olaraq bu “missiya 
meneceri” təxminən on beş gün işindən ta-
mamilə kənarlaşdırılmışdı... Buna baxma-
yaraq, nəinki ona layiq olduğu cəza veril-
mədi, hətt a onun aldığı maaşdan da heç bir 
qəpik də kəsilmədi. On beş gündən sonra 
heç nə olmamış kimi Yelisey sarayına qayı-
dıb öz əvvəlki işinə davam etdi. 3rezident 
aparatının komandasında heç kim “Benal-
la haqqında sual” verməyə cəsarət etmir. 
Sanki bu suala tabu qoyulub. Ancaq iyulun 
18-də “Le Monde” qəzetində çap olunan 
məqalədən sonra bu tabu partlayacaq. Yal-
nız 3ier-Oliviye Kosta – Brijit Makronun 
kabinet direktoru – hiss edir ki, bu işlərin 
axırı dövlət başçısı üçün yaxşı qurtarmaya-
caq. Ona görə də təşəbbüsü ələ alıb Alek-
sandr Benalla ilə şəxsən görüşür. Təkbətək 
söhbət zamanı, Kosta Benallaya məsləhət 
görür ki, növbəti skandaldan yayınmaq 
üçün könüllü olaraq istefa verib Yelisey sa-
rayını birdəfəlik tərk etsin. Benalla da öz 
növbəsində burnunun altında donquldanır 
ki, Yelisey sarayında heç kim onun burdan 
getməyini istəmir. “Mənə prezident dedi 
ki...”, – deyə özünə haqq qazandırır. 

gz növbəsində İsmael Emelien mayın 
1-də baş verən hadisələri minimuma endir-
məkdə davam edir. Onun sözlərinə görə, 
əgər mətbuat on beş gün ərzində Aleksandr 
Benalla haqqında heç nə yazmayacaqsa, 
onda Yelisey sarayı bu təhlükədən sovu-
şacaq. Sarayın xüsusi məsləhətçisinin belə 
“məsuliyyətli” sözlərindən sonra hamı sa-
kitləşir, daha heç kim bu problemə fikir 
vermir. Hələ bu harasıdır, hamı o qədər 
arxayınlaşır, komandada birinin də ağlına 
gəlmir ki, əgər birdən bu skandal yenidən 
üzə çıxsa, hansı strategiyanı götürsün. 
Beləliklə, əvvəlcədən gələcəkdə yarana 
biləcək suallara heç bir cavab hazırlanmır. 
Taleyin ironiyasına bax ki, skandal yenidən 
başlayır və elə bu yeni böhranın ilk saatla-
rından Yelisey sarayı əməlli-başlı panikaya 
düşür. Nə prezident, nə də onun komanda-
sının üzvləri mətbuatda gedən məqalələrə 
reaksiya verməyə cəsarət etmirlər. Yalnız 
bir neçə gün sonra Milli Assambleyanın 

binasının iki addımlığında yerləşən Latın 
Amerikası Evinin bağçasındakı çıxışında, 
Makron, auditoriyanın qarşısında Alek-
sandr Benallaya fəaliyyətinə görə təşəkkür 
edir və axırda da oğru-quldur bandasına 
rəhbərlik edən quldurbaşı kimi iddia ilə de-
yir� “Qoy gəlsinlər... Mən burdayam�”.

 Yayda Yelisey klanı fırtınaya düşən 
gəmi heyəti kimi əlindən gələn hər şeyi 
edir ki, gəmi batmasın. Bu manevrin başın-
da Sibet Ndiay və Silvan Fort durur. Onlar 
fürsətdən istifadə edib indiyə kimi prezi-

dent aparatının mətbuatla əlaqə şöbəsinin 
müdiri, keçmiş jurnalist Brüno Rojer-3e-
tinin arxasından dəyirlər. “Le Monde” qə-
zetində qalmaqal doğuran məqalə dərc olu-
nandan bir gün sonra Emelien ona tapşırır 
ki, televiziyada Yelisey sarayının adından 
rəsmi şərh versin və bu hadisəni bacardığı 
qədər yumşaltsın). Bir həftə sonra Yelisey 
sarayının ədliyyə müşaviri, 194 keçmiş 
majistr Sonya -emni-Vaqner də vəzifəsin-
dən uzaqlaşdırılır. Nəticədə, yalnız Res-
publika prezidentinin ən sadiq və ən yaxın 
məsləhətçiləri işin içində qalır. Avqust ayı-
nın əvvəlində “Le Figaro” qəzeti “Yelisey 
sarayının müharibə otağının sirri” başlığı 
altında prezidentin klanı haqqında məqalə 
dərc edir və klanın bu böhrandan necə mə-
harətlə çıxmağını işıqlandırır. Yaxşı deyib-
lər, dostunu göstər, deyim sən kimsən.

Lüdovik Şaker
İndi ədalət məhkəməsini başqa bir şey 

maraqlandırır� bu işdə İsmael Emelienin və 
onun dostu – Yelisey sarayının başqa bir 
“missiya meneceri” olan – Lüdovik Şakerin 
rolu nədən ibarət olub? İstintaq zamanı bu 
iki prezident məsləhətçisinin mobil telefo-
nu vasitəsilə kiminlə və vaxt yazışdıqlarını 
araşdıran polis işçiləri qəribə bir şey orta-
ya çıxardırlar� İyulun 18-dən 19-na keçən 
gecə, saat 02�28-ə qədər İsmael Emelien və 
Aleksandr Benalla bir-birlərinə xeyli SMS 
göndəriblər. Bir neçə saat pauzadan son-
ra səhər saat 5-də yenidən SMS vasitəsilə 
xeyli yazışıblar. Daha sonra – yenə qısa bir 
fasilə – səhər saat 08�28-dən başlayaraq İs-
mael ilə Aleksandr arasında yenidən SMS 
vasitəsilə yazışma başlayıb.

 Ancaq həmin gecə Benalla tək İsmael 
Emelienlə yox, həm də Lüdovik Şakerlə də 
SMS-ləşib. Ertəsi gün Makronun prezident 
kampaniyası zamanı “xüsusi əməliyyat-
larla” məşğul, indi isə Yelisey sarayında 
“xüsusi dövlət missiyalarına” cavabdeh 
olan bu adam Aleksandr Benallanın arvadı 
Myriam B. ilə onun körpəsini jurnalistlər-
dən qorumaq üçün 3arisin 16-cı rayonunun 
Foş prospektində yerləşən mənzillərindən 
götürüb başqa yerə aparır. 

İstintaqın birinci günü ilk sorğu-sual 
zamanı Benalla müstəntiqlərə etiraf edir 
ki� “İyulun 19-da yoldaşım mənə zəng 
edib dedi ki, binanın qabağında və bizim 
mənzilin yerləşdiyi dəhlizdə çoxlu jurna-
list var...”. Sonra da əlavə edir ki, “mən bir 
dostumdan xahiş etdim ki, arvadımı, uşağı-
mı, eləcə də evdəki qiymətli əşyaları, xü-
susilə mənim silahlarmı götürüb təhlükəsiz 
bir yerə aparsın...”. Bu dost da Lüdovik 
Şakerdir. 

Bu adam da Benalla məsələsində baş 
rollardan birini oynayır – ancaq başqa bir 
epizodda... və qəribədir ki, prokurorluq bu 
epizodu araşdırmaqdan imtina edir. Məsələ 
burasındadır ki, iyulun 21-də Aleksandr 
Benallanın evindəki seyf müəmmalı şəkil-
də yoxa çıxır – özü də 196 polislərin onun 
evində axtarış aparmağa gəlmələrindən bir 
qədər əvvəl. 3olislər ilk dəfə onun evinə 
axtarış aparmağa gələndə, mənzilə daxil 
ola bilmirlər. Benalla iddia edir ki, açarlar 
üstündə deyil, polislərin də əlində kifayət 
qədər güclü alətləri yoxdur ki, qalın dəmir-
dən hazırlanmış qapını sındırsınlar. “Axta-
rış zamanı hiss etdim ki, polisləri müşayiət 
edən müstəntiqlər narazıdırlar. Çünki onlar 
mənim qanuni şəkildə əldə etdiyim şəxsi 
silahlarımı saxladığım seyfi tapa bilməmiş-
dilər...”, – deyə Benalla məhkəmədə ha-
kimlərin qarşısında izah edir. Bu, əslində, 
Şakerin işi idi. Bu adam kampaniya zamanı 
qeyri-rəsmi olaraq onlara kömək edən bir 
neçə keçmiş hərbi qulluqçunu göndərmişdi 
ki, Benallaya kömək əli uzatsınlar – onun 
evindəki seyfi başqa bir yerə aparsınlar ki, 
polis tapa bilməsin. Burdan aydın olur niyə 
prokurorluq bu epizodu araşdırmaqdan im-
tina edir.

(ardı var)
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